

”Mord” i Den Røde Hal

I samarbejde med Kalundborg Biblioteker og Lokalhistorisk Forening for Høng Kommune fik de 192 tilhørere virkelig noget for pengene, da tidligere drabschef Bent Isager-Nielsen holdt sit foredrag ”Mord”.

Med sin stemme, sin udstråling og sin store viden havde han hele salen i sin hule hånd, og hvor han bestemte fik rykket rundt på nogle fordomme.



Det hedder f.eks. ikke ”mord” og ”morder” i politiets og rettens systemer – det hedder ”drab” og ”drabsmand”, og det er dette, Bent Isager-Nielsen har arbejdet med fra 1974 til 2018, hvilket er tankevækkende at kunne stå så stærkt efter et sådant arbejdsforløb.

Vi blev ført rundt i flere sager, som B. I.-N. har haft fingrene i – bl.a. Peter Lundin, Peter Madsen, Emilie Meng-sagen og præsten, der meldte sin kone forsvundet og dermed efter et fantastisk politiarbejde blev afsløret i at have begået en forfærdelig forbrydelse - i øvrigt ikke den eneste gang, det gode danske politiarbejde blev fremhævet.

Breivik-sagen fra Norge blev også berørt, og her blev vi fortalt, at ”sindssyge” måske bliver brugt af os udenforstående som forklaring – men at de nævnte ikke har været sindssyge – men helt tilregnelige og derfor egnede til straf – selvfølgelig efter en mentalundersøgelse.



Noget andet B. I.-N. berørte var de forfærdelige højresvingsulykker, hvor statistikken viser, at det er yngre kvindelige cyklister, der er flest af i dødsulykkestatistikken – ”Hvorfor”, spurgte B. I.-N. ud i salen – og der kom prompte et svar: ”Jeg har ret” – uhyggeligt tankevækkende –

Der var naturligvis meget mere, men at ”Kultur- og rytmik-salen” – i daglig tale ”Den Røde Hal” stod sin prøve med det nu godkendte tilhørerantal på 192, det blev gjort helt tydeligt, også hvad angår samarbejdet med personale i hal og Rosenvængets Festlokale.

Arbejdet med at få denne godkendelse blev næsten nødvendigt, da billetsalget bragte derudaf, og hvor 150 tilhørere slet ikke var nok. Kommune og brandmyndigheder, halinspektør m.fl. gik så i gang, og på rekordtid blev antallet, 192, godkendt til denne aften og fremover - tak for det!